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Lagrådsremissens huvudsakliga innehåll 

Enligt nuvarande reglering inkomstbeskattas i vissa fall vinnaren av en 
lotterivinst i utländska lotterier eller vinster vid vinstdragning på 
utländska premieobligationer medan motsvarande vinster i svenska lotte-
rier eller vid vinstdragning på svenska premieobligationer inte inkomst-
beskattas. Om den utländska vinsten härrör från ett lotteri anordnat i en 
annan stat inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet (EES) än 
Sverige, får den svenska regleringen anses utgöra ett hinder mot den fria 
rörligheten för tjänster som följer av gemenskapsrätten. Detsamma gäller 
om vinsten härrör från en vinstdragning på en premieobligation utfärdad 
av en annan EES-stat. I lagrådsremissen föreslås därför att vinster i 
utländska lotterier som anordnas i en EES-stat ska vara fria från 
inkomstskatt i Sverige. Även vinster vid vinstdragning på utländska 
premieobligationer ska vara skattefria om premieobligationen ställts ut i 
en stat inom EES.  

De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 januari 2009. 
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Regeringen har beslutat att inhämta Lagrådets yttrande över förslag till 
lag om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229). 

 



 

2 Förslag till lag om ändring i inkomstskatte-
lagen (1999:1229) 

Härigenom föreskrivs att 8 kap. 3 § och 42 kap. 25 § inkomstskatte-
lagen (1999:1229) ska ha följande lydelse. 
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Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 
 

8 kap. 
3 §1

Vinster i svenska lotterier eller vid vinstdragning på svenska premie-
obligationer är skattefria. 

Detsamma gäller vinster i 
utländska lotterier som avses i 1 § 
andra stycket lagen (1991:1482) 
om lotteriskatt. 

Vinster i utländska lotterier är 
skattefria om lotteriet 

– anordnas i en stat inom 
Europeiska ekonomiska sam-
arbetsområdet (EES), eller 

– utgör ett sådant lotteri som 
avses i 1 § andra stycket lagen 
(1991:1482) om lotteriskatt. 

Vinster vid vinstdragning på 
utländska premieobligationer är 
skattefria om premieobligationen 
ställts ut i en stat inom EES. 

 
42 kap. 
25 §2

Vinst i ett utländskt lotteri eller 
vid vinstdragning på utländska 
premieobligationer ska tas upp om 
vinsten överstiger 100 kronor. 

 
 
Detta gäller dock inte vinst i 

utländska lotterier som avses i 1 § 
andra stycket lagen (1991:1482) 
om lotteriskatt. 

Vinst i ett utländskt lotteri eller 
vid vinstdragning på utländska 
premieobligationer ska tas upp om 
vinsten överstiger 100 kronor och 
inte är skattefri enligt 8 kap. 3 § 
andra eller tredje stycket. 

Utgifter för att delta i svenska och utländska lotterier får inte dras av. 
                                      

 
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2009 och tillämpas första gången 

vid 2010 års taxering. 

 
1 Senaste lydelse 2003:349. 
2 Senaste lydelse 2007:1419. 

 



 

3 Ärendet och dess beredning  
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Europeiska gemenskapernas domstol (EG-domstolen) fann i dom den 
13 november 2003 i mål C-42/02, Lindman, där de finska reglerna om 
inkomstbeskattning av lotterivinster prövades, att det inte är förenligt 
med artikel 49 i fördraget om upprättandet av Europeiska gemenskapen 
(EG-fördraget) att inkomstbeskatta vinnaren av en lotterivinst från en 
annan medlemsstat samtidigt som vinster i lotterier som anordnats i den 
egna medlemsstaten är skattefria vid inkomstbeskattningen.  

Den svenska lagstiftningen innebär enligt huvudregeln en inkomst-
beskattning av vinster i utländska lotterier eller vid vinstdragning på 
utländska premieobligationer samtidigt som vinster i svenska lotterier 
eller vid vinstdragning på svenska premieobligationer är skattefria vid 
inkomstbeskattningen.  

Med anledning av domen utarbetades under våren 2004 inom Finans-
departementet en promemoria med förslag till nya regler avseende 
beskattning av utländska lotterivinster och vinster vid vinstdragning på 
utländska premieobligationer, promemorian Beskattning av vinst på 
utländskt lotteri (Fi2004/2095). 

En särskild utredare fick dessutom i maj 2004 i uppdrag av dåvarande 
regeringen att se över lagstiftningen inom spel- och lotteriområdet (se 
dir. 2004:76). Utredningen antog namnet Lotteriutredningen. Den 
nämnda promemorian lämnades över till utredningen för fortsatt 
behandling.  

Utredningen har redovisat sina förslag dels i delbetänkandet Vinst-
andelar (SOU 2005:21), dels i slutbetänkandet Spel i en föränderlig värld 
(SOU 2006:11). Det är det sistnämnda betänkandet som är av intresse för 
denna lagrådsremiss. En sammanfattning av detta betänkande i relevanta 
delar finns i bilaga 1. Ett utdrag ur utredningens lagförslag finns i 
bilaga 2. 

Betänkandet har remissbehandlats. En förteckning över remissinstan-
serna finns i bilaga 3. En sammanställning av remissyttrandena finns 
tillgänglig i lagstiftningsärendet (Fi2006/543). 

Betänkandet innehåller förslag till ändringar i lotterilagen (1994:100), 
lagen (1991:1483) om skatt på vinstsparande m.m. och inkomstskatte-
lagen (1999:1229). I denna lagrådsremiss behandlas förslagen till 
ändringar i inkomstskattelagen. Övriga förslag till ändringar bereds 
separat inom Regeringskansliet.  

4 Gällande rätt 
Enligt inkomstskattelagen (1999:1229) är vinster i svenska lotterier eller 
vid vinstdragning på svenska premieobligationer skattefria (8 kap. 3 § 
första stycket). Detsamma gäller vinster i utländska lotterier som avses i 
1 § andra stycket lagen (1991:1482) om lotteriskatt. Vinst i andra 
utländska lotterier eller vid vinstdragning på utländska premieobliga-
tioner ska dock tas upp om vinsten överstiger 100 kronor (42 kap. 25 § 
inkomstskattelagen).  

 



 

I en dom från Europeiska gemenskapernas domstol (EG-domstolen) 
den 13 november 2003 i mål C-42/02, Lindman, konstaterade domstolen 
att det inte är förenligt med artikel 49 i fördraget om upprättandet av 
Europeiska gemenskapen (EG-fördraget) att inkomstbeskatta vinnaren av 
en lotterivinst från en annan medlemsstat medan vinster i lotterier som 
anordnats i den egna medlemsstaten är skattefria vid inkomstbeskatt-
ningen. Enligt artikel 49 i EG-fördraget ska inskränkningar i friheten att 
tillhandahålla tjänster inom gemenskapen förbjudas beträffande medbor-
gare i medlemsstater som har etablerat sig i en annan stat inom gemen-
skapen än mottagaren av tjänsten. Bestämmelsen har sin motsvarighet i 
artikel 36 i avtalet om Europeiska samarbetsområdet (EES-avtalet).  
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Skatteverket har i en skrivelse den 31 mars 2004 (dnr 130-281559-
04/113) uttalat att, i avvaktan på en uttrycklig lagändring, bestämmelsen 
i 42 kap. 25 § inkomstskattelagen inte kan tillämpas på lotterivinster från 
EES-stater, dvs. sådana lotterivinster ska inte beskattas. Vidare finns det 
exempel i rättspraxis där domstolarna underlåtit att tillämpa 42 kap. 25 § 
inkomstskattelagen på lotterivinster i lotterier anordnade inom EES. Som 
exempel kan nämnas att Kammarrätten i Sundsvall, efter att ha beviljat 
resning, förklarat att en vinst i ett finskt lotteri ska undantas från 
beskattning (se Kammarrätten i Sundsvalls dom den 3 januari 2005, mål 
nr 1669-04).  

5 Överväganden och förslag 

Regeringens förslag: Vinst i ett utländskt lotteri som anordnas i en 
EES-stat ska vara skattefri. Även vinst vid vinstdragning på utländska 
premieobligationer ska vara skattefri om premieobligationen ställts ut 
i en stat inom EES.  

 
Utredningens förslag: Utredningen har föreslagit att skattefriheten för 

vinster i utländska lotterier dessutom ska vara begränsad till de fall där 
anordnaren har erforderligt tillstånd eller lotteriet står under offentlig 
kontroll. Vidare har utredningen i sitt lagförslag tagit bort den nuvarande 
regleringen i 8 kap. 3 § andra stycket inkomstskattelagen (1999:1229) 
om att vinster i sådana lotterier som avses i 1 § andra stycket lagen 
(1991:1482) om lotteriskatt är skattefria. I övrigt överensstämmer 
utredningens förslag med regeringens. 

Remissinstanserna: De flesta remissinstanserna har inte berört 
förslaget. Skatteverket har tillstyrkt förslaget. Skatteverket har dock 
förordat att skattefrihet för vinst i lotteri anordnat i Sverige ska förutsätta 
att erforderligt tillstånd har lämnats i likhet med vad som uppställs 
beträffande lotteri anordnat inom Europeiska ekonomiska samarbets-
området (EES). Vinst i svenskt lotteri är generellt en skattefri inkomst, 
utan krav på att erforderligt tillstånd har lämnats av den behöriga 
inhemska myndigheten. För att få skattefrihet för vinst på lotteri anordnat 
i en annan medlemsstat uppställs således ett krav som inte gäller för vinst 
i lotterier anordnade i Sverige. För att säkerställa att de föreslagna 
reglerna är i överensstämmelse med fördraget om upprättandet av 
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Europeiska gemenskapen (EG-fördraget) bör därför övervägas att 
utforma reglerna på ett enhetligt sätt för svenska lotterier och övriga 
lotterier anordnade inom EES.  

Vidare har Skatteverket betonat att det är önskvärt att den geografiska 
avgränsningen av att lotteriet är anordnat i en stat inom EES tydliggörs i 
propositionen till ändringslagen. Enligt verkets tolkning av EG-fördraget 
torde Gibraltar i sin helhet omfattas av fördragets friheter. Däremot har 
Skatteverket inte funnit något stöd för att bestämmelserna i fördraget om 
fri rörlighet för tjänster gäller för t.ex. Nederländska Antillerna, Kanal-
öarna och Isle of Man.  

Slutligen vill Skatteverket särskilt framhålla betydelsen av att det blir 
enkelt för den skattskyldige att bedöma om ett visst spel via Internet är 
skattefritt eller inte. Utgångspunkten bör vara att ett lands myndighet 
endast ger tillstånd eller utövar offentlig kontroll avseende spel som 
anordnas inom det egna landet. Vid sådant fall torde bedömningen av om 
ett visst spel är skattefritt eller inte kunna begränsas till att konstatera 
huruvida spelet har tillstånd eller kontrolleras i en EES-stat. En sådan 
uppgift bör utan svårighet kunna lämnas av det bolag som man ingår 
spelavtalet med.  

Kommerskollegium anser att förslaget stämmer väl överens med 
Europeiska gemenskapernas domstols (EG-domstolen) praxis.  

Skälen för regeringens förslag 

Reformbehovet och den geografiska tillämpligheten av bestämmelserna 
om skattefrihet för vinst i lotterier och vid vinstdragning på premie-
obligationer 

Inom Europeiska unionen omfattas frågor om direkta skatter av 
medlemsstaternas kompetens. Av EG-domstolens rättspraxis följer dock 
att även om frågor om direkta skatter inte faller inom gemenskapens 
behörighetsområde, är medlemsstaterna skyldiga att iaktta gemenskaps-
rätten vid utövandet av sin behörighet.3  

Även om en nationell regel innebär en inskränkning av de grund-
läggande friheterna i EG-fördraget kan en sådan inskränkning enligt 
praxis vara tillåten om syftet med den är legitimt och överensstämmer 
med fördraget och om den kan motiveras av tvingande hänsyn till 
allmänintresset. Det krävs i ett sådant fall dessutom att tillämpningen av 
bestämmelsen är ägnad att säkerställa att det eftersträvade syftet uppnås 
och att åtgärden inte går utöver vad som är nödvändigt för att uppnå detta 
syfte, dvs. att bestämmelsen är proportionell.4

Enligt den nuvarande regleringen ska vinst i ett utländskt lotteri eller 
vid en vinstdragning på utländska premieobligationer tas upp till beskatt-
ning om vinsten överstiger 100 kronor, samtidigt som motsvarande 
svensk vinst inte beskattas. Om en utländsk vinst överstiger 100 kronor 
beskattas den således mindre förmånligt än en svensk vinst. Om den 

3 Se bl.a. dom den 6 juni 2000 i mål C-35/98, Verkooijen, den 7 september 2004 i mål C-
319/02, Manninen, och den 6 mars 2007 i mål C292/04, Meilicke m.fl. 
4 Se bl.a. dom den 4 mars 2004 i mål C-334/02, kommissionen mot Frankrike. 

 



 

utländska vinsten härrör från ett lotteri anordnat i, eller vid vinstdragning 
på en premieobligation utfärdad av, en annan stat inom EES än Sverige, 
så kan den svenska regleringen utgöra ett hinder mot den fria rörligheten 
för tjänster som följer av artikel 49 i EG-fördraget och artikel 36 i EES-
avtalet. Någon grund för rättfärdigande av detta hinder mot den fria 
rörligheten för tjänster är med EG-rättens nuvarande ståndpunkt svår att 
se. Det finns därför skäl för att ändra den svenska regleringen så att 
inkomstbeskattningen av lotterivinster och vinster vid vinstdragning på 
premieobligationer från Sverige respektive från övriga stater inom EES 
likställs.  
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I promemorian som överlämnades till Lotteriutredningen gjordes 
bedömningen att det inte är möjligt att helt ta bort 42 kap. 25 § inkomst-
skattelagen. Detta skulle öppna för oseriösa spelanordnare runt om i 
världen och på sikt kunna konkurrera ut den svenska spelmarknaden. I 
promemorian anfördes att en begränsning av bestämmelsen därför bör 
ske. Vidare anfördes att ett lämpligt sätt att begränsa skattefriheten är att 
endast skattebefria vinst i ett utländskt lotteri där anordnaren hör hemma 
inom EES. Lotteriutredningen föreslog samma begränsning i skatte-
friheten som promemorian. 

Regeringen instämmer i bedömningen att skattefriheten ska begränsas 
till EES, såväl vad avser lotterivinster som vinster vid vinstdragning på 
premieobligationer. Det finns därför inte skäl för att ändra nuvarande 
reglering i förhållande till vinster i lotterier anordnade i, eller vid vinst-
dragning på premieobligationer utgivna av, stater utanför EES.  

Skatteverket har framfört att det är viktigt att reglerna anger en tydlig 
gräns mellan spelvinster som är skattefria respektive skattepliktiga och 
att detta enkelt kan fastställas.  

Att fastställa i vilket land en viss spelverksamhet bedrivs är framför allt 
problematiskt beträffande Internetspel. Anordnandet av ett Internetspel 
kan inte sällan hänföras till flera olika länder. Spelanordnaren kan 
exempelvis ha sitt bolag registrerat i ett land, bedriva sin verksamhet och 
ha sitt huvudkontor i ett annat land samtidigt som spelservern står upp-
ställd i ett tredje land.  

I propositionen Lotterier över Internet m.m. (prop. 2001/02:153) 
anförde dåvarande regeringen följande i anslutning till denna problematik 
(s. 15):  

 
”Att ta placeringen av den tekniska utrustningen till utgångspunkt 
för bedömningen förefaller mindre lämpligt. Dels kan det mot 
bakgrund av dagens tekniska möjligheter vara svårt att bestämma 
den tekniska utrustningens geografiska placering. Dels är det 
mycket enkelt att snabbt flytta den till annan ort. I stället torde 
anordnandet av lotteriet i ett sådant fall som det ovan nämnda få 
hänföras till det land där den huvudsakliga verksamheten bedrivs. 
Vid bedömningen av denna senare fråga framstår det som naturligt 
att den del av verksamheten som omfattar organiserandet och 
ledningen av verksamheten tillmäts särskild vikt. Ytterst är detta 
dock frågor som får avgöras av rättstillämpningen.” 

 
Dessa slutsatser har fortfarande aktualitet. Tilläggas kan att, i före-

kommande fall, den omständigheten att ett visst land har meddelat lotte-

 



 

 riet tillstånd är en omständighet som, tillsammans med övriga 
omständigheter, ska beaktas vid bedömningen av var lotteriet ska anses 
anordnat. Det är inte lämpligt att i detta sammanhang ange några närmare 
riktlinjer för vad som ska vara avgörande för bedömningen av i vilket 
land ett lotteri ska anses anordnat.  

Skatteverket har även framfört att det är önskvärt att den geografiska 
avgränsningen av att lotteriet är anordnat i en stat inom EES tydliggörs. 
Det är emellertid inte heller avseende denna fråga lämpligt att här ge 
några närmare riktlinjer. Frågan om den geografiska avgränsningen för 
tillämpligheten av bestämmelserna om skattefrihet för utländska lotterier 
får, i den mån den inte uttryckligen framgår av EG-fördraget, ytterst 
avgöras av rättstillämpningen.  

Lotterivinster 

Som nämnts i föregående avsnitt föreslogs i promemorian som lämnades 
över till Lotteriutredningen att skattefriheten avseende utländska lotteri-
vinster skulle begränsas till vinster där anordnaren hör hemma inom 
EES. I fråga om ytterligare begränsning av skattefriheten anfördes i 
promemorian att de ändringar som föreslogs där tar sikte på att för 
vinnaren likställa inkomstbeskattningen av en vinst från Sverige med en 
vinst från en annan EES-stat och att vissa villkor som gäller för svenska 
lotterier därför bör kunna ställas även på de lotterier som anordnas i en 
annan EES-stat för att vinsten ska kunna undantas från beskattning. Om 
det däremot inte finns något krav på erforderligt tillstånd eller offentlig 
kontroll skulle det enligt promemorian kunna leda till att vinster från 
länder där det inte finns någon spelreglering skulle vara helt skattefria. 
En sådan ordning ansågs i promemorian inte vara tillfredsställande och 
man fann att ett krav på någon form av offentlig tillsyn i spelverksam-
heten därför var rimligt. I promemorian anfördes att med beaktande av att 
de flesta länder har en offentlig kontroll över spelmarknaden bör det vara 
möjligt att införa ett villkor att lotteriet eller spelet ska ha erforderliga 
tillstånd eller vara kontrollerat i anordnarlandet. Ett sådant villkor borde, 
enligt promemorian, inte medföra att en beskattning av en sådan vinst i 
inkomstslaget kapital skulle vara oförenlig med EG-rätten. 

Lotteriutredningen instämde i allt väsentligt i de överväganden som 
gjordes i promemorian och föreslog en reglering som överensstämmer 
med den som föreslogs där. 

Såsom Skatteverket har konstaterat innebär dock utredningens förslag 
att en vinst i ett lotteri som saknar erforderliga tillstånd och som inte står 
under offentlig kontroll beskattas mindre förmånligt än en vinst i ett 
motsvarande svenskt lotteri. Regeringen anser att den föreslagna 
begränsningen av skattefriheten därmed riskerar att stå i strid med 
gemenskapsrätten. En begränsning av skattefriheten av detta slag, som 
enbart gäller i förhållande till andra EES-stater, är därför inte lämplig. 

För att undvika denna särreglering har Skatteverket förordat att de 
föreslagna begränsningarna i skattefriheten även ska gälla vinster i lotte-
rier anordnade i Sverige, dvs. att vinster i svenska lotterier som saknar 
erforderliga tillstånd och som inte står under offentlig kontroll ska 
inkomstbeskattas. 
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I lotterilagen (1994:1000) regleras i vilka fall anordnaren av ett lotteri i 
Sverige måste ha tillstånd. Huvudregeln är att lotterier bara får anordnas 
efter tillstånd. Vissa lotterier undantas dock från denna regel. Det gäller 
bl.a. lotterier som inte riktar sig till allmänheten, lotterier anordnade av 
ideella föreningar, med vissa begränsningar, och lotterier som anordnas 
vid vissa tillfällen, exempelvis en offentlig tillställning till förmån för ett 
allmännyttigt ändamål. Lotterier som får anordnas utan tillstånd står inte 
under någon offentlig kontroll. Om den begränsning av skattefriheten 
som i utredningen föreslås ska gälla i förhållande till lotterier anordnade 
inom EES införs även för svenska lotterier, kan detta således medföra att 
vinsterna i svenska lotterier som får anordnas utan tillstånd, och som 
därmed inte står under offentlig kontroll, blir skattepliktiga. Detta kan 
inte anses tillfredsställande. Regeringen föreslår därför inte en sådan 
lösning som Skatteverket förordat. 
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I promemorian motiverades begränsningen av skattefriheten avseende 
lotterivinster inom EES med att om det inte finns något krav på erforder-
liga tillstånd eller offentlig kontroll skulle det leda till att vinster från 
länder där det inte finns någon spelreglering skulle vara helt skattefria. 
Lotteriverksamheten inom EES är dock normalt hårt reglerad och till-
stånd krävs normalt (se SOU 2000:50 s. 71 f. och promemorian s. 4 f.). 
Regeringen anser därför att vad som anförs i promemorian inte är skäl 
nog för att införa en begränsning av skattefriheten för vinster i lotterier 
anordnade inom EES, en begränsning som i så fall även måste gälla för 
svenska lotterivinster. Enligt regeringens bedömning finns det inte heller 
i övrigt några bärande skäl för att begränsa skattefriheten för vinster i 
lotterier som anordnas i Sverige eller inom övriga EES. Samtliga vinster 
i utländska lotterier som anordnas inom EES ska därför vara skattefria. 
Härigenom likställs beskattningen av vinster i dessa lotterier och i lotte-
rier anordnade i Sverige.  

Vinst i vissa utländska lotterier som avser vadhållning i samband med 
hästtävlingar 

I 1 § andra stycket lagen (1991:1482) om lotteriskatt (LSL) föreskrivs att 
lotteriskatt ska betalas till staten för utländskt lotteri som avser vadhåll-
ning i samband med hästtävlingar, om undantag medgetts för lotteriet 
enligt 38 § andra stycket lotterilagen, deltagandet sker via en svensk trav- 
eller galopporganisation, och det svenska speldeltagandet undantagits 
från lotteribeskattning i det land där lotteriet anordnas. Det är i dessa fall 
organisationen som är skattskyldig (2 § LSL). Exempelvis kan s.k. inter-
nationellt poolspel förmedlat via Aktiebolaget Trav och Galopp (ATG) 
omfattas av denna bestämmelse (se prop. 2002/03:93 s. 17 f.).  

Eftersom lotteriskatt ska betalas av organisationen för de lotterier som 
avses i 1 § andra stycket LSL, inkomstbeskattas enligt nuvarande 
reglering inte vinster i dessa lotterier. För att undvika dubbelbeskattning 
av dessa lotterier bör detta gälla även fortsättningsvis.  
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På samma sätt som för vinster i utländska lotterier bör skattefriheten för 
vinster vid vinstdragning på utländska premieobligationer begränsas till 
att gälla premieobligationer där utgivaren hör hemma inom EES. Den 
nuvarande lagstiftningen bör således fortfarande gälla för premieobliga-
tioner där utgivaren hör hemma utanför EES. 

Begreppet premieobligation finns inte definierat vare sig i inkomst-
skattelagen, lotterilagen eller lagen om lotteriskatt. Regeringsrätten har 
emellertid i ett förhandsbesked som rörde en emission av Riksgälds-
kontoret avseende ett obligationslån, betecknat som ett premieobliga-
tionslån, uttalat att det vid tillämpning av bl.a. lotterilagen och lagen om 
lotteriskatt får förutsättas att premieobligationslån inte kan ges ut av 
annan än Riksgäldskontoret (se Regeringsrättens dom den 28 januari 
1999 i mål nr 5742-1997). Uttalandet, som avsåg ett obligationslån som 
skulle ges ut i Sverige, gjordes mot bakgrund av att det i 1 § i Riksgälds-
kontorets föreskrifter (1990:978) om inskrivning i statsskuldboken 
föreskrivs att med premieobligationer avses ”obligationer vilka tillhör av 
staten genom Riksgäldskontoret utgivna lån, vars avkastning lottas ut 
genom vinstdragning”. Skatterättsnämnden har i ett förhandsbesked 
meddelat den 4 april 2008 (dnr 183-06/D) anfört att en tolkning av 
begreppet premieobligation vid tillämpning av inkomstskattelagen bör 
ges en innebörd som ligger i linje med Regeringsrättens uttalande. Härav 
får enligt Skatterättsnämnden anses följa att med premieobligation i 
lagens mening avses endast obligationer av sådant slag som är emitterade 
av en stat.  

Regeringen gör bedömningen att med premieobligationer bör endast 
avses obligationer som är utgivna av en stat. Eftersom det endast är 
vinster vid vinstdragning på obligationer utgivna av en stat inom EES 
som kan omfattas av undantaget från inkomstbeskattning finns det inte 
någon anledning att i detta sammanhang ytterligare begränsa skatte-
friheten till skydd mot aktörer som inte står under offentlig kontroll.  

6 Konsekvenser av förslaget 
Europeiska gemenskapernas domstol (EG-domstolen) fann i dom den 
13 november 2003 i mål C-42/02, Lindman, att det inte är tillåtet att 
inkomstbeskatta vinnaren av en utländsk lotterivinst medan inhemska 
lotterivinster är skattefria. Skatteverket har med anledning av domen i sin 
skrivelse den 31 mars 2004 uttalat att lotterivinster från andra stater inom 
Europeiska ekonomiska samarbetsområdet (EES) inte ska beskattas. I 
rättspraxis finns exempel på att domstolar har underlåtit att beskatta 
lotterivinster från EES-stater. Den ändring av beskattningen av utländska 
lotterivinster som föreslås utgör således redan nu gällande rätt. Förslaget 
i denna del bedöms därför inte få några offentligfinansiella konsekvenser.  

Inte heller förslaget avseende beskattningen av vinst vid vinstdragning 
på utländska premieobligationer bedöms medföra några offentligfinan-
siella konsekvenser.  

 



 

Förslaget bedöms inte få några konsekvenser för Skatteverket eller de 
allmänna förvaltningsdomstolarna. 
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7 Författningskommentarer 

Förslaget till lag om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229) 

8 kap.  
3 §  
I paragrafen anges i vilka fall en vinst i ett lotteri eller vid en vinstdrag-
ning på premieobligationer ska vara skattefri. Enligt paragrafens 
nuvarande lydelse gäller skattefriheten vinster i svenska lotterier, vid 
vinstdragning på svenska premieobligationer och i sådana utländska 
lotterier som avses i 1 § andra stycket lagen (1991:1482) om lotteriskatt. 
Paragrafens andra stycke ändras så att det av första strecksatsen framgår 
att skattefriheten härutöver även gäller samtliga vinster i lotterier 
anordnade inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet (EES) och 
vinster vid vinstdragningar av premieobligationer utgivna inom EES. Av 
andra stycket andra strecksatsen följer, vilket överensstämmer med den 
nuvarande regleringen, att vinster i sådana lotterier som avses i 1 § andra 
stycket lagen om lotteriskatt är skattefria även om de anordnas utanför 
EES. 

 
42 kap. 
25 § 
Paragrafen anpassas till ändringarna i 8 kap. 3 § andra och tredje 
styckena. De vinster som nämns där undantas från huvudregeln att 
utländska vinster överstigande 100 kronor ska tas upp.  

 
Ikraftträdandebestämmelsen 
Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2009 och tillämpas första 
gången vid 2010 års taxering. 
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Sammanfattning av SOU 2006:11 Spel i en förän-
derlig värld i för denna lagrådsremiss relevanta delar 
För att bestämmelserna om beskattning av vinster i utländska lotterier 
ska vara förenliga med EG-rätten har utredningen föreslagit att vinst i 
utländskt lotteri som anordnas i ett EES-land ska vara fritt från inkomst-
skatt i Sverige om anordnaren har erforderliga tillstånd eller lotteriet står 
under offentlig kontroll. Även vinst vid vinstdragning på utländska 
premieobligationer ska vara skattefria om premieobligationen ställts ut i 
ett land inom EES. 
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Utdrag av lagförslag i SOU 2006:11 Spel i en förän-
derlig värld 

Förslag till lag om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229) 

Härigenom föreskrivs att 8 kap. 3 § och 42 kap. 25 § inkomstskatte-
lagen (1999:1229) skall ha följande lydelse. 

 
Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

 
8 kap. 
3 §5

Vinster i svenska lotterier eller vid vinstdragning på svenska premie-
obligationer är skattefria. 

Detsamma gäller vinster i 
utländska lotterier som avses i 1 § 
andra stycket lagen (1991:1482) 
om lotteriskatt. 

Vinster i utländska lotterier är 
skattefria om lotteriet 
– anordnas i ett land inom 
Europeiska ekonomiska sam-
arbetsområdet (EES), och 
– har erforderliga tillstånd eller 
står under offentlig kontroll. 

Vinster vid vinstdragning på 
utländska premieobligationer är 
skattefria om premieobligationen 
ställts ut i ett land inom EES. 

 
42 kap. 
25 §6

Vinst i ett utländskt lotteri eller 
vid vinstdragning på utländska 
premieobligationer skall tas upp 
om vinsten överstiger 100 kronor. 

Detta gäller dock inte vinst i 
utländska lotterier som avses i 1 § 
andra stycket lagen (1991:1482) 
om lotteriskatt. 

Vinst i ett utländskt lotteri eller 
vid vinstdragning på utländska 
premieobligationer skall tas upp 
om vinsten överstiger 100 kronor 
och om vinsten inte är skattefri 
enligt 8 kap. 3 § andra och tredje 
styckena. 

Utgifter för att delta i svenska och utländska lotterier får inte dras av. 
                                      

 
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2007. 

 
5 Senaste lydelse 2003:349. 
6 Senaste lydelse 2003:349. 
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Förteckning över remissinstanser till SOU 2006:11 
Spel i en föränderlig värld 
Efter remiss har yttrande kommit in från Kommerskollegium och Skatte-
verket. 

Följande remissinstanser har inte yttrat sig i de delar som är relevanta 
för denna lagrådsremiss eller angett att de avstår från att lämna 
synpunkter: Svea hovrätt, Kammarrätten i Stockholm, Datainspektionen, 
Ekobrottsmyndigheten, Rikspolisstyrelsen, Riksåklagaren, Statens 
kriminaltekniska laboratorium, Styrelsen för ackreditering och teknisk 
kontroll (SWEDAC), Statskontoret, Socialstyrelsen, Statens folkhälso-
institut, Ekonomistyrningsverket, Finansinspektionen, Gransknings-
nämnden för radio och TV, Lotteriinspektionen, Konkurrensverket, 
Konsumentverket, Ungdomsstyrelsen, Länsstyrelsen i Stockholms län, 
Länsstyrelsen i Skåne län, Länsstyrelsen i Västra Götalands län, Länssty-
relsen i Värmlands län, Länsstyrelsen i Västernorrlands län, Uppsala 
kommun, Malmö kommun, Göteborgs kommun, Västerås kommun, 
Sundsvalls kommun, Skellefteå kommun, Gotlands kommun, Sveriges 
Kommuner och Landsting, AB Trav och galopp, AB Svenska Spel, 
Cancerförbundet – Riksföreningen mot Cancer, Centerns Riksorganisa-
tions lotterier, De Handikappades Riksförbund, A-lotterierna, Folkspel i 
Sverige AB, IOGT-NTO, KFUK-KFUM:s riksförbund, Landsrådet för 
Sveriges Ungdomsorganisationer (LSU), Lottericentralen AB, Lottillver-
karnas branschorganisation, Pensionärernas Riksorganisation (PRO), 
Spelberoendes Riksförbund, Spel & Servicehandlarnas Riksförbund, 
Tidningsutgivarna, Nöjesbranschens Riksförbund (NRF), Sveriges 
bingoarrangörers centralorganisation (Svebico), Sveriges Hotell & 
Restaurangföretagare (SHR), Sveriges Riksidrottsförbund, Sveriges 
Tivoliägareförening, Västsvenska Idrottsförbundet, Cherryföretagen AB, 
Sveriges Television AB, TV4 AB, Svenska Hundkapplöpningssportens 
Centralförbund (SHCF), Svenska Travsportens Centralförbund, Svensk 
Galopp. 

Därutöver har yttranden i för denna lagrådsremiss inte relevanta delar 
inkommit från Svenska Bankföreningen, Remote Gambling Association, 
Sponsio Norden AB (Ladbrokes), The Oddsexchange och Stefan Brené, 
docent på institutionen för neurovetenskap Karolinska Institutet.  
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